
Centrální vypínací ložisko 510 0016 10
Montážní pokyny

Ložisko vypadlé z centrálního vypínacího ložiska může být 
vloženo opačně. To však způsobí nefunkčnost vypínání 
a následné poškození talířové pružiny přítlačného kotouče. 
Při běžícím motoru bude slyšitelný hluk z oblasti převodovky.

Příčina:
• vodicí výstupek vypínacího ložiska (viz obrázek 2) se brousí 

o talířovou pružinu
• vypínací ložisko se tře o okraj tělesa centrálního 

vypínacího ložiska

Aby nedošlo k poškození spojky a převodovky a následným 
nežádoucím opravám, musí být před montáží centrálního 
vypínacího ložiska překontrolována správna poloha 
vypínacího ložiska (viz obrázek 3).

Lu
K 

00
06

Výrobci: Volkswagen

Model: Transporter (T4),
MJ. 09.95 – 09.03

LuK-AS-č.: 510 0016 10
OE čísla:

02F 141 671 A 
02F 141 671 B

Obrázek 1:   510 0016 10

Obrázek 2:   Chybně Obrázek 3:   Správně

Při montáži centrálního vypínacího ložiska dbejte na to, 
aby ložisko (1) směřovalo plochou stranou ke spojce!

Upozornění: 
Reklamace vykazující poškození způsobená chybnou 
montáží nelze akceptovat jako záruku.

SERVICE INFO – LuK 0006

St
av

 1
0.

20
07

 (n
ah

ra
zu

je
: 1

0.
20

06
) L

uK
 0

00
6 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

Uv
ed

en
á 

čí
sl

a 
OE

 s
lo

už
í p

ou
ze

 p
ro

 ú
če

ly
 p

or
ov

ná
ní

 
©

 2
00

7 
Sc

ha
ef

fle
r A

ut
om

ot
iv

e 
Af

te
rm

ar
ke

t G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)


